

CUADRO RESUMEN DE EJECUCIÓN

ITEM	DESCRIPCIÓN	EMPRESA ADJUDICADA	PARTIDA	IMPORTE
1	Equipos de alta Frecuencia (Transmisores, repetidoras, antenas, torres, etc.)	ITT SRL	43500 43100	3.128.100,03
2	Equipos de baja Frecuencia (SONY, FOR A y CONTINENTAL TRADE)	ARZE ASOCIADOS SRL	43500	2.023.217,53
3	Equipos de baja Frecuencia (TARJETA FIRE WARE, DISCO DURO 250 GB, RAM DE 1 GB; REPRODUCTOR DV CAM DSR11; MICROFONO SHURE SM-58; CAMARA SONY DSRPD170 Y ANTORCHA)	YAÑEZ CONSULTORES, CONSATEL, ITT SRL, MICRONET	43500	57.779,37
4	Equipos de Computación	CARDOZO	43100	17.590,71
5	Equipos de Oficina (6 sillones giratorios, 2 escritorios y un mueble computadora)	MUEBLES GLORIA; MUEBLES ATLANTIDA	43100	10.609,20
6	Personal Eventual		12100 13110 13120 13200	226.026.65
TOTAL EJECUCIÓN 2007				5.463.323,49

Asimismo, de acuerdo al Proyecto Original y la Enmienda N° 1, en la cual se realiza la reestructuración de aspectos técnicos, la ejecución detallada del proyecto de acuerdo a presupuesto aprobado en el ANEXO 1, punto II ASPECTOS TÉCNICOS, inciso E PRESUPUESTO GENERAL, muestra el siguiente movimiento:

BOLIVIA TV
PRESUPUESTO Y EJECUCIÓN

2007

ITEM	DESCRIPCIÓN	unidad	PRESUPUESTO			EJECUCIÓN		
			cantidad	precio unitario	precio total	cantidad	precio unitario	precio total
EQUIPOS DE CONTROL CENTRAL - VIDEO								
1	CAMARA PROFESIONAL DIGITAL PARA ESTUDIO	pza.	2	125.858,10	251.716,19	2	87.642,01	175.284,01
1.1	LENTE	pza.	2	36.235,53	72.471,05	2	30.279,38	60.558,75
1.2	ADAPTADOR DE CAMARA (CA)	pza.	2	46.410,03	92.820,05	2	36.195,98	72.391,97
1.3	VIEWFANDER	pza.	2	16.219,75	32.439,49	2	12.650,05	25.300,10
1.4	UNIDAD DE CONTROL DE CAMARA PROFESIONAL	pza.	2	113.559,75	227.119,50	2	88.567,19	177.134,38
1.5	INTERCOMUNICADOR	pza.	3	1.466,72	4.400,16	3	1.143,89	3.431,66
1.6	SERVOLENTE	pza.	2	15.356,99	30.713,99	2	13.688,20	27.376,40
1.7	CABLES DE CAMARA	jgo.	1	15.011,99	15.011,99	1	651,88-507,5	8.915,63
1.8	ADAPTADOR DE TRIPODE	pza.	2	1.854,94	3.709,88	2	1.446,72	2.893,44
2	CONJUNTO DE SOPORTE DE CAMARA	pza.	2	44.000,38	88.000,76	2	38.935,62	77.871,25
2.1	CABEZAL FLUIDO ORIENTABLE	pza.	2	0,00	0,00	4	0,00	0,00
2.2	TRÍPODE DE DOS TRAMOS	pza.	2	0,00	0,00	4	0,00	0,00
2.3	BASE RODANTE PLEGABLE	pza.	2	0,00	0,00	4	0,00	0,00
3	MEZCLADORA DE VIDEO	pza.	2	254.339,44	508.678,87	2	163.487,86	326.975,72
3.1	Panel de Control	pza.	0	0,00	0,00	2	18.165,32	36.330,64
3.2	Tarjeta Entrada analogica	pza.	0	0,00	0,00	4	14.649,45	58.597,80
4	GENERADOR DE CARACTERES	pza.	2	39.686,62	79.373,23	0	0,00	0,00
5	VIDEOGRABADORA DE ESTUDIO DV CAM	pza.	2	132.346,23	264.692,47	2	60.431,87	120.863,73
5.1	Tarjeta SDI	pza.	0	0,00	0,00	2	9.891,26	19.782,53
6	MONITOR FORMA DE ONDA/VECTORSCOPIO	pza.	2	140.878,84	281.757,67	0	0,00	0,00
7	CONMUTADOR DE VIDEO DIGITAL 8 x 8	pza.	2	11.172,66	22.345,33	2	7.120,40	14.240,80
7.1	CONMUTADOR DE VIDEO Y AUDIO ANALOGICO 6 x 2	pza.	2	8.075,36	16.150,73	2	6.433,07	12.866,14
8	Remote 2 Chanel Station	pza.	4	6.772,67	27.090,67	4	5.101,01	20.404,03
8.1	2 Channel power supply	pza.	4	4.745,18	18.980,71	4	1.527,08	6.108,32
8.2	Beltpack	pza.	4	2.286,35	9.145,42	4	1.722,02	6.888,09
8.2.1	Gooseneck microphone	pza.	0	0,00	0,00	4	1.137,20	4.548,79

BOLIVIA TV

8.3	Headset	pza.	6	1.984,37	11.906,22	6	1.494,55	8.967,31
9	DISTRIBUIDOR DE VIDEO 1 x 8	pza.	2	12.682,50	25.365,00	2	8.082,57	16.165,15
10	PROCESADOR DE VIDEO	pza.	4	59.961,34	239.845,35	4	46.155,53	184.622,14
11	TRIMONITOR	pza.	4	17.686,47	70.745,86	4	13.793,94	55.175,75
12	BI MONITOR	pza.	2	19.834,70	39.669,40	2	15.469,43	30.938,87
12.1	SDI Adaptador Monitor	pza.	0	0,00	0,00	4	2.343,07	9.372,26
EQUIPOS DE CONTROL CENTRAL - AUDIO								
13	MEZCLADORA DE AUDIO DE 16 CANALES	pza.	2	3.278,46	6.556,92	2	5.088,47	10.176,95
14	HÍBRIDO DE LÍNEA TELEFÓNICA AC 220V AC /50Hz	pza.	2	3.019,67	6.039,35	2	7.937,62	15.875,24
15	AMPLIFICADOR DE AUDIO	pza.	2	5.176,52	10.353,03	2	2.989,10	5.978,21
16	DISTRIBUIDOR DE AUDIO	pza.	2	5.694,17	11.388,33	2	3.628,91	7.257,82
17	MICROFÓNO CORBATERO INALAMBRICO	pza.	6	7.204,00	43.224,02	6	2.796,70	16.780,20
18	MICROFÓNO ALAMBRICO DINAMICO CARDIODE	pza.	4	1.458,11	5.832,45	4	577,37	2.309,46
EQUIPOS DE PRENSA								
19	CAMARA DIGITAL	pza.	6	30.282,65	181.695,92	6	21.930,96	131.585,74
19.1	LED BATTERY VIDEO LIGH	pza.	6	5.262,83	31.576,98	6	4.104,54	24.627,23
19.2	AC ADAPTOR/ CHARGGER INFOLITHIUM L SER	pza.	6	1.445,12	8.670,72	6	1.127,05	6.762,28
19.3	INFOLITHIUM L SERIES BATTERY PACK	pza.	6	2.588,26	15.529,55	6	2.018,63	12.111,75
19.4	DISCO DURO	pza.	6	16.306,06	97.836,37	6	11.808,99	70.853,97
20	CONJUNTO DE SOPORTE DE CÁMARA	pza.	4	11.819,71	47.278,84	4	12.270,01	49.080,04
20.1	CABEZAL FLUIDO ORIENTABLE	pza.	0	0,00	0,00	2	0,00	0,00
20.2	TRÍPODE DE DOS TRAMOS	pza.	0	0,00	0,00	2	0,00	0,00
20.3	BASE RODANTE PLEGABLE	pza.	0	0,00	0,00	2	0,00	0,00
21	VIDEOGRABADORA DV CAM	pza.	2	54.715,80	109.431,61	2	42.673,73	85.347,47
22	COMPUTADORA	pza.	6	43.137,63	258.825,75	0	0,00	0,00
22,1	EQUIPOS DE PRENSA SUCRE							
22.1.1	Camara SONY DSPR	pza.	0	0,00	0,00	1	29.737,50	29.737,50
22.1.2	Antorcha de luz camara	pza.	0	0,00	0,00	1	3.806,40	3.806,40
22.1.3	Microfono Shure con cable de 10 mts	pza.	0	0,00	0,00	1	923,37	923,37
22.1.4	Reproductor DVCAM HVR-M15 U	pza.	0	0,00	0,00	1	21.964,00	21.964,00
ILUMINACIÓN DE ESTUDIO								
23	PANEL DE LUZ FRÍA	pza.	8	4.831,41	38.651,31	0	0,00	0,00
23.1	TRIPODES	pza.	8	2.156,92	17.255,37	0	0,00	0,00

BOLIVIA TV

23.2	PANEL DE TERMICOS	pza.	2	1.725,51	3.451,01	0	0,00	0,00
ACCESORIOS								
24	ACCESORIOS							
24.1	CONECTORES DE VIDEO	pza.	200	24,15	4.829,82	200	17,53	3.506,64
24.2	CABLES DE VIDEO	pza.	1.012	10,36	10.485,33	1.012	7,54	7.626,63
24.3	CONECTORES DE AUDIO MALE	pza.	200	18,97	3.793,72	200	20,53	4.106,46
24.4	CONECTORES DE AUDIO FEMALE	pza.	200	21,60	4.319,74	200	21,92	4.383,30
24.5	CABLES DE AUDIO	pza.	612	18,97	11.608,78	612	10,00	6.118,16
24.6	CABLES DE ENERGÍA	mts.	400	10,35	4.141,21	0	0,00	0,00
24.7	DEVOLUCIÓN DE COMPRA DE DIVISAS							-5.275,66
TRANSMISORES DE POTENCIA								
25	TRANSMISOR DE POTENCIA 5 KW							
26	LINEA DE TRANSMISIÓN INTERNA							
27	CONMUTADOR COAXIAL							
28	REGULADOR DE VOLTAJE							
29	PROTECTOR CONTRA TRANSIENTES							
30	TORRE DE TRANSMISIÓN	GLOBAL	1	1.746.139,33	1.746.139,33	1	2.021.097,08	2.021.097,08
31	SISTEMA RADIANTE							
32	LINEA DE TRANSMISIÓN EXTERNA							
33	PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS EN TORRE							
34	SISTEMA DE TIERRA							
SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL								
35	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL							
36	SISTEMA RADIANTE							
37	LINEA DE TRANSMISIÓN EXTERNA							
38	PROTECCIÓN CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS EN TORRE	GLOBAL	15	70.454,80	1.056.822,00	15	1.107.002,95	1.107.002,95
39	SISTEMA DE SEÑALIZACIÓN DE TORRE							
40	SISTEMA DE ENERGÍA							
41	TRANSMISOR							
MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA								
42	Escritorios	pza.	12	2.000,47	24.005,64	2	1.360,00	2.720,00
43	Sillones giratorios	pza.	12	900,61	10.807,32	6	1.243,20	7.459,20
43.1	Mesa para computadoras	pza.	0	0,00	0,00	1	430,00	430,00
44	Mesa de reuniones	pza.	3	2.789,50	8.368,50	0	0,00	0,00

BOLIVIA TV

45	Computadoras	equipo	6	7.970,00	47.820,00	3	5.426,78	16.280,34
45,1	Partes adicionales de computadoras (disco duro, tarjeta fire ware, 1 gb de memoria)	pzas.	0	0,00	0,00	1	1.348,10	1.348,10
46	Sofas	pzas.	6	1.317,66	7.905,98	0	0,00	0,00
47	Set de emisión	pzas.	3	1.992,50	5.977,50	0	0,00	0,00
48	Impresoras	pzas.	6	797,00	4.782,00	3	436,79	1.310,37
49	Central telefónica	pzas.	3	11.955,00	35.865,00	0	0,00	0,00
GASTOS OPERATIVOS								
50	Periodistas (3)	mes	36	3.411,32	122.807,50	27	3.411,30	83.463,14
51	Director (3)	mes	27	4.548,40	122.806,78	0	4.548,40	0,00
52	Coordinador de Proyectos (1)	mes	9	6.822,48	61.402,31	9	6.822,60	61.175,98
53	Camarografo 1 (1) - 2145 - 1760	mes	12	2.439,06	29.268,71	12	2.274,20	29.698,02
54	Camarografo 2 (2)	mes	24	1.364,54	32.749,05	19	1.364,52	25.061,68
55	Técnico/Operador (3)	mes	39	2.069,49	80.710,12	14	2.069,52	26.627,83
56	Servicios Básicos	global	1	44.200,03	44.200,03	0	0,00	0,00
57	Pasajes	global	1	65.806,54	65.806,54	0	0,00	0,00
58	Viaticos	global	1	81.197,56	81.197,56	0	0,00	0,00
59	Fletes de Transporte p/traslado de equipos	global	1	75.830,96	75.830,96	0	0,00	0,00
60	Otros (Comisiones bancarias, Auditoria)	global	1	80.500,03	80.500,03	0	0,00	0,00
61	Material de escritorio	global	1	60.301,02	60.301,02	0	0,00	0,00
70	TOTAL				7.173.000,00			5.463.323,49